

कमला नेहरू कॉलेज KAMALA NEHRU COLLEGE

(दिल्ली विश्वविद्यालय / University of Delhi) अगस्त क्रांति मार्ग / August Kranti Marg, नई दिल्ली-110049 / New Delhi-110049 दूरभाष / Tel.: +91-11-26494881, फैक्स / Fax: +91-11-26495964

Online applications are invited for the following regular / permanent Non-Teaching posts in the pay scale mentioned below with usual allowance permissible under the University rules. The fee for each application is ₹100/- for UR/OBC candidate and no fee applicable for female / women, SC / ST & PwD candidates.

DETAIL OF VACANCIES

SN	Name of the Post	No. of	Catergory				Pay Level	
O.V		Post	UR	SC	ST	OBC	PWD	(as per Pay Matrix)
1	Professional Assistant (Library)	One	0	0	0	0	1 (HH)	Level 6
2	JuniorAssistant	Two	1	0	1	0	0	Level 2
3	Senior Technical Assistant	One	1	0	0	0	. 0	Level 6

*Subject to approval of competent Authority

Post at Sr. No. 1; Name of the Post:- Professional Assistant

Age Limit for Direct Recruitment: - 35 Years

Essential Qualifications:-

1. MLib.Sc/MLISc. Or equivalent with 50 % marks.

Master's Degree in Arts / Science / Commerce or any other discipline with 50% marks and B.Lib.Sc. / B.L.I.Sc. with 50% marks.

2. Computer Science paper at Graduate / PG level or six month computer science course from recognized institution.

Post at Sr. No. 2; Name of the Post:- Junior Assistant

Age Limit for Direct Recruitment: - 27 Years

Essential Qualifications:-

1. A Senior Secondary School Certificate (+2) or its equivalent qualification from a recognized Board / University / Institution with at least 50% marks or a Graduate from a recognized University, and Diploma / Certificate of minimum 6 months duration in Computer Application / Office Management/ Secretarial Practice / Financial Management /Accounts or equivalent discipline.

Graduate Degree in Computer Application / Office Management/ Secretarial Practice Financial management / Accounts or equivalent discipline from recognized University.

2. Having a Typing speed of 40 w.p.m in English or 30 w.p.m in Hindi typewriting through computers.

Post at Sr. No. 3; Name of the Post:- Senior Technical Assistant

Age Limit for Direct Recruitment: - 35 Years

Essential Qualifications:-

MCA Or M.S.c (Computer Science / IT) Or B.Tech. / B.E (Computer Science / Information Technology / ECE) or equivalent degree with one year experience in relevant area.

For complete details, instructions / general conditions, eligibility criteria, Scheme of Exam, Schedule of Exam and online application form, please visit the college website www.knc.edu.in. The hard copy of online application form accompanied with self-attested copies of all the required certificates and requisite fee must be submitted before the last date. Last date for receipt of application will be two weeks from the date of publication of advertisement in Employment Newspaper. Any Addendum / dedendum / corrigendum shall be posted on the college website only. The nature and number of posts are tentative, it may be changed at later stage as per direction of competent authority.

PRINCIPAL (OFFG.)

size: 15cm x 26cm कमला नेहरू कालेज /K University of Delhi अगस्त क्रांति मार्ग / August Kranti Marg नई दिल्ली-110049 / New Delni-110049



कमला नेहरू कॉलेज KAMALA NEHRU COLLEGE

(दिल्ली विश्वविद्यालय / University of Delhi) अगस्त क्रांति मार्ग / August Kranti Marg, नई दिल्ली-110049 / New Delhi-110049 दूरभाष / Tel.: +91-11-26494881, फैक्स / Fax: +91-11-26495964

दिल्ली विश्वविद्यालय / यूजीसी के नियमों के तहत निम्निलिखित अनुमत सामान्य भत्तों के साथ नीचे दिए गए वेतनमानों में निम्निलिखित स्थायी गैर—शैक्षणिक पदों के लिए आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। प्रत्येक आवेदन के लिए शुल्क ₹100 / — सामान्य जाति / अ.पि.व. के लिए एवं अनु. जाति / अनु. जनजाति / दिव्यांग व महिला उम्मीदवारों के लिए कोई शुल्क नहीं है।

रिक्तियों का विवरण

11/1/41 4/1 144(-1													
	पदों का विवरण	पदों की	श्रेणी										
सं.		संख्या	अनारक्षित	अनु. जाति	अनु. जनजाति	अ.पि.व.	दिव्यांग	मान					
1	वृत्तिक सहायक (पुस्तकालय)	एक	0	0	0	0	1(HH)	लेवल 6					
2	कनिष्ठ सहायक	दो	1	0	1	0	0	लेवल 2					
3	वरिष्ठ तकनीकी सहायक	एक	1	0	0	0	0	लेवल ६					

*सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन के अधीन

क्रमांक संख्याः 1- पद का नामः वृत्तिक सहायक (पुस्तकालय)

सीधी भर्ती के लिए आयु सीमा: 35 वर्ष

आवश्यक योग्यताः

1. MLib.Sc. / MLISc. या समकक्ष कम से कम 50% अंकों के साथ।

(या)

50% अंकों के साथ कला / विज्ञान / वाणिज्य या किसी भी अन्य विषय में रनातकोत्तर और B.L.ib.Sc./

2. कंप्यूटर साइंस स्नातक / PG स्तर पर या 6 महीने का कंप्यूटर साइंस कोर्स, मान्यता प्राप्त संस्थान से।

क्रमांक संख्याः 2— पद का नामः कनिष्ठ सहायक

सीधी भर्ती के लिए आयु सीमाः 27 वर्ष

आवश्यक योग्यताः

1. उच्चतर माध्यमिक विद्यालय प्रमाणपत्र (10+2) या किसी मान्यता प्राप्त बोर्ड / विश्वविद्यालय / संस्थान से इसके समकक्ष योग्यता में कम से कम 50% अंक या किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से स्नातक और कंप्यूटर एप्लीकेशन / कार्यालय प्रबंधन / सचिवीय अभ्यास / वित्तीय प्रबंधन / लेखा या समकक्ष में न्यूनतम 6 महीने की अविध का डिप्लोमा / प्रमाण पत्र।

(या)

कंप्यूटर एप्लीकेशन / कार्यालय प्रबंधन / सचिवीय अभ्यास में रनातक डिग्री / मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से वित्तीय प्रबंधन / लेखा या समकक्ष अनुशासन।

2. अंग्रेजी में 40 w.p.m. या हिन्दी में 30 w.p.m. की कंप्यूटर पर टंकण गति।

क्रमांक संख्याः 3- पद का नामः वरिष्ठ तकनीकी सहायक

सीधी भर्ती के लिए आयु सीमाः 35 वर्ष

आवश्यक योग्यताः

1. MCA या M.Sc. (कंप्यूटर साइंस / आईटी) या B.Tech / B.E. (कंप्यूटर विज्ञान / सूचना प्रौद्योगिकी / ECE) या समकक्ष के साथ—साथ संबंधित क्षेत्र में एक वर्ष का अनुभव हो।

संपूर्ण विवरण के लिए निर्देश / सामान्य शर्तों, परीक्षा की पात्रता, निर्धारित योजना, परीक्षा और आवेदन के लिए कृपया कॉलेज की वेबसाइट www.knc.edu.in देखें। सभी आवश्यक प्रमाण पत्र की स्वयं—सत्यापित प्रतिलिपियां और निर्धारित आवेदन शुल्क एवं पत्रों, के साथ अंतिम तिथि या उससे पहले महाविद्यालय कार्यालय तक पहुँचना अनिवार्य है। आवेदन पत्र की प्राप्ति के लिए अंतिम तिथि, यह विज्ञापन रोजगार समाचार पत्र में प्रकाशित होने के उपरांत दो सप्ताह निर्धारित है। कोई भी परिशिष्ठ एवं शुद्धि—पत्र महाविद्यालय की वेबसाइट पर सूचित किया जाएगा। पदों की प्रकृति और संख्या संभावित है, इसे सक्षम प्राधिकारी के दिशा निर्देशानुसार बदला जा सकता है।

प्राचार्या (कार्यवाहक)

size! नंडला x 26cm CIPAL कमला नंडरू कार्लज / Kamala Nehru College दिल्ली विश्वविद्यातच / University of Delhi अगस्त क्रांति मार्ग / August Kranti Marg नई दिल्ली–110043 / New Delni-110049